
1  

  

 

  
 

Zásady pro užívání znaku, vlajky a loga města Rosice  

  

Rada města Rosice se usnesla dne 03.04.2023 usnesením číslo RM/2023/13/8 vydat na základě 

ustanovení § 34a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tyto Zásady pro užívání znaku, vlajky a loga města Rosice (dále též „zásady“):  

  

Čl. 1 Symboly města Rosice a logo města Rosice  

1. Symboly města jsou znak města (resp. polepšený znak města) a vlajka města.  

2. Užívání obou verzí znaku a vlajky města upravuje ustanovení § 34a zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Logo města je marketingovou značkou města. Může se dle rozhodnutí Rady města Rosice 

změnit.  

4. Tyto zásady stanoví jednotné podmínky pro užívání znaku, vlajky a loga města Rosice.  

  

Čl. 2 Znak města Rosice  

1. Znak (štika v modrém poli) vychází z historické znakové pečeti z první poloviny 16. století. 

Popis znaku zní: „V modrém štítě štika přirozené barvy“. Jedná se o znak uvedený v Registru 

komunálních symbolů.  

2. Polepšená verze znaku pochází z historického privilegia na základě rozhodnutí císaře 

Františka Josefa I. z roku 1907, který má tento popis: „Modrý štít, ve kterém jest vyobrazena 

plovoucí štika přirozené podoby a barvy, na horním okraji štítu vroubeného ozdobným 

okrajem barvy bronzové spočívá stříbrná zděná koruna s pěti viditelnými zuby“.   

3. Výtvarné vyobrazení provedení znaku města Rosice v obou výše zmíněných verzích je 

uvedeno v příloze č. 1.  

  

Čl. 3 Užívání znaku města Rosice  

1. Znak   města    Rosice   mohou užívat orgány města, městem zřízené nebo založené 

organizační složky a právnické osoby. Ostatní fyzické a právnické osoby mohou užívat znak 

města Rosice jen s předchozím souhlasem, který uděluje Rada města Rosice.  

2. Žádost o udělení souhlasu s užitím znaku města Rosice musí mít písemnou formu a musí být 

doručena Radě města Rosice, a to nejpozději 30 dnů před předpokládaným užitím znaku 

města Rosice.  

3. Rada města Rosice udělí souhlas svým usnesením s užitím znaku města Rosice nejpozději 

do 30 dnů ode dne doručení žádosti. Rada města Rosice může stanovit zvláštní podmínky  

 

Město  Rosice 
  

  

Rada  města Rosice 
  

  



2  

  

užití znaku. O výsledku udělení souhlasu bude žadatel bez zbytečného odkladu písemně 

vyrozuměn. Žádost nemá předepsanou formu, ze žádosti musí být zřejmé jméno a příjmení 

(název) žadatele, adresa trvalého pobytu nebo přechodného v případě cizince (sídlo), 

zdůvodnění a typ grafického zobrazení užití znaku, vyobrazeného v příloze č. 1. Lze použít 

formulář žádosti uvedený v příloze č. 3.  

4. K značení budov, v nichž mají orgány města Rosice sídlo, může město Rosice užívat vedle 

velkého státního znaku i znak města Rosice.  

5. Souhlas k použití znaku města Rosice na akcích pořádaných v součinnosti s městem Rosice 

nebo Městským úřadem Rosice, jakož i na publikacích vydávaných v součinnosti s městem 

Rosice nebo Městským úřadem Rosice, vydává starosta města Rosice.   

6. Znak města Rosice mohou užívat subjekty uvedené v odstavci 1 pro slavnostní, pamětní 

prezentační tiskoviny – oficiální listiny, partnerské smlouvy, dopisy vrcholných 

představitelů (samostatná působnost města). Znak lze užít také na tiskovinách souvisejících 

s významnými akcemi s mezinárodní účastí, které jsou pod záštitou starosty, v rámci 

vnitřního navigačního systému, na tabulích umístěných na památkách, v rámci turistické 

trasy (orientační systém). Lze jej užívat též pro označení tiskovin, na razítkách, v záhlaví 

právních předpisů města. Nutné je znak užívat tam, kde to předepisuje zákon.   

 

Čl. 4  

Vlajka města Rosice  

1. Vlajka města byla přidělena předsedou poslanecké sněmovny dne 9. prosince 1996 

rozhodnutím č. 19 a popis zní: „Modrý list s bílou štikou, poměr šířky k délce 2:3“.  

2. Výtvarné vyobrazení vlajky města Rosice je uvedeno na webových stránkách Registru 

komunálních symbolů zde nebo na https://rekos.psp.cz/detail-symbolu/id/1158.  

  

Čl. 5  

Užívání vlajky města Rosice  

1. K užívání vlajky města Rosice není třeba souhlasu města Rosice.  

2. Vlajku města Rosice lze užívat zejména při slavnostních příležitostech, významných 

jednáních a setkáních.  

  

Čl. 6  

Logo města Rosice   

1. Logo města je základním prostředkem jednotného vizuálního stylu města Rosice a používá 

se ke komunikaci navenek mimo slavnostní a významné příležitosti.  

2. Logem je grafický prvek „květ“, který odkazuje k blízké přírodě, „kruh“ symbolizující 

místní komunitu a „šestiúhelník“ znázorňující naše památky. Tyto tři elementy se pak spojují 

do zjednodušeného půdorysu Kaple Nejsvětější Trojice. Celkově tak odkazuje k této 

dominantní památce města. Z půdorysu Trojice poté vychází i další součásti nového 

vizuálního stylu, jako jsou vodoznaky na sociální sítě nebo grafické prvky. Vpravo vedle 

grafického prvku je uveden nápis "Rosice".  

3. Veškeré barevné varianty loga včetně správného způsobu jejich užití na různých barevných 

podkladech jsou popsány a řídí se Logomanuálem (příloha č. 2).   



3  

  

4. Logomanuál rovněž stanovuje druhy písem (fontů) a jejich užití pro různé typy dokumentů.   

5. Tento Logomanuál a v něm popsané způsoby správného užití loga jsou závazné pro všechny, 

kdo logo města Rosice na základě těchto zásad využívají.   

6. Logomanuál je také dostupný na webu města Rosice (www.rosice.cz/logo-a-

vizualniidentita).   

Čl. 7  

Používání loga  

1. Jednotný vizuální styl se používá zejména na propagačních materiálech, tiskovinách, 

propagačních tabulích, upomínkových předmětech, písemné i elektronické korespondenci, 

prezentacích, webových stránkách a dalších formách běžné komunikace s občany 

i  návštěvníky města.   

2. Město a jím zřízené nebo založené organizace a organizační složky mohou v souladu 

s  Logomanuálem užívat logo města a jednotný vizuální styl bez předchozího souhlasu.  

3. Jiné subjekty mimo odstavec 2. (dále jen „jiné subjekty“) mohou používat logo města pouze 

v rámci pozitivní prezentace a propagace města, a to na základě souhlasu města. Souhlas 

uděluje rada města Rosice. Není možné jej použít komerčně, tj. jako nástroj generující 

dodatečný zisk. Je možné jej použít pouze jako označení místa původu či výraz 

sounáležitosti s městem. Žádost o užití loga je uvedena v příloze č. 3.   

4. Čerpá-li jiný subjekt dotaci či dar z rozpočtu města, má se za to, že souhlas města s použitím 

loga města pro účely pozitivní publicity byl udělen rozhodnutím Zastupitelstva města Rosice 

nebo Rady města Rosice o poskytnutí dotace, resp. rozhodnutím Zastupitelstva města Rosice 

či Rady města Rosice o poskytnutí daru. I v těchto případech je povinen dodržet zásady 

uvedené v odstavci 6. a Čl. 8 odstavec 2.  

5. Pořádá-li jiný subjekt akci, nad kterou převzal záštitu starosta města či místostarosta města, 

má se za to, že souhlas města s použitím loga města pro účely pozitivní publicity byl udělen 

souhlasem Rady města Rosice s převzetím záštity. I v tomto případě je povinen dodržet 

zásady uvedené v odstavci 6. a Čl. 8 odstavec 2.  

6. Před použitím loga města je nutno zaslat náhled grafického návrhu jeho použití na e-mail 

radnice@rosice.cz a nechat si jej odsouhlasit.  

  

Čl. 8  

Závěrečná ustanovení  

1. Znak nebo logo v digitální podobě vydá žadateli pracoviště tiskového mluvčího.   

2. Za vhodnost použití symbolů města Rosice a loga města Rosice je zodpovědný žadatel těchto 

symbolů a loga.  

3. Právo užívání znaku může Rada města Rosice odejmout každému, kdo jej na základě 

uděleného souhlasu s užitím znaku města Rosice radou, užívá v rozporu s podmínkami 

uvedenými v uděleném souhlasu.  

4. Tyto zásady nabývají účinnosti dnem vydání.  

 

Lukáš Volánek DiS. v. r.                                                        Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

     místostarosta                                                                                starostka                       

                     


